ſteuer in eine drückende Laſt iſt folgende Mitteilung des Pfarrers 

aus dem Roggenbeurers Pfarrbuche: Subsidium charitativum 
à rèverend. et illustr. Jacob Fuggero, episcopo Const. 

(1604-1626) ab omnibus clericis totius dioecesis in duplo 

expostulatum est. Ego tunc temporis plebanus in Roggen— 

beuren existens pro mea parte persolvi quatuor daleros. 

Actum in cçapitulo mobili in Leutkirch. Aumo 1609 die 
I. dec. collecti autem et contributi sunt in nostro capitulo 

Linzgow ab omnibus plebanis, collegiatis, sacellanis 206 

floreni cum 44 cruciferis. Subsidium charitativum iterum 

alligatum 21. mayi 1613, et ego tenebar dare 5 florenos 
cum dimidio. Anno 1651 quilibet clericus habens ultra 

200 fl. decimam partem proventuum dare debuit ad debel- 

landum Fridericum Haidelbergicum, Winterkönig dictum. 

in Bohemia. Ego M. Georg Christophorus Widemann Dilin— 

ganus, plebanus indignus, 25 fl. contribuere (utinam semel 

pro semper)) tenebar. Anno domini 1757 eminentiss. car- 

dinalis Franciscus Conradus de Rodt exegit a clericis sibi 

subiectis sive exoravit, sibi ad portandos sumtus extra— 

ordinarios donum gratuitum. Ego pro mèea parte contribui 
inclusive cum capellania Wendlingen 9 fl. 15 cr., adhue 

addere debui 3 fl. 15 cr., toto 12 fl. 30 cr. Anno domini 

1758 quivis parochus habens ultro trecentos florenos in 

redditibus annuis ad debellandum Fridericum Porussicum 

mRSiehe oben S. 124, Anm. 5. 2 Siehe o. S. 145, Anm. 4; ferner 
Schulthaiß (Diözeſanarchiv VIII, 71). Ruppert, Chroniken S. 451. 

v. Segeſſer, Rechtsgeſchichte von Luzern II, 798, Anm. 3 (Forderung 

Biſchof Ottos von Sonnenberg vom 8. Jan. 1485). 1491 hatte Biſchof 

Thomas von Falkenſtein in Rom eine Bulle bekommen, „das im alle prelaten 

im bistumb, exempt und nit exempt und alle pfaffheit ſollten geben den fünften 

pfennig alles ieres inkummens“. Dieſer übermäßigen Steuerforderung 

leiſtete der Klerus allerdings erfolgreichen Widerſtand (Freib. D.⸗A. XXIV 

(1895), 186; Segeſſer a. a. O. S. 799. »»Amt Überlingen.

Abgaben an den Biſchof in der Diözeſe Konſtanz. 147 

sive regem Porussiae decimam partem suorum proventuum 

dare debuit augustissimo imperatori. Ego Joannes Jacobus 
Reichard p. t. loci parochus 30 fl. 19 cr. et 3 nummos con- 

tribuere debui, et quivis capellanus nulla habita ratione suae 

[unleſerlich! decimam ibidem partem. Hinc pro capellania 

Wendlingen 4 fl. superaddidi. Anno 1759 eaedem decimae 
domino solvi debuerunt. Anno 1761, 1762, 1763 iterum.“